
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 012-03/19-01/57 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 07. lipnja 2019. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Talijanske srednje škole Dante Alighieri 
Pula – Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola 

 
 

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09.,4/13.,16/16., 2/17., 2/18., 30/18.- pročišćeni tekst), Župan Istarske županije dana 07. 
lipnja 2019. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 
Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Talijanske srednje škole Dante Alighieri Pula – 
Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola, u tekstu koji čini sastavni dio ovog 
zaključka. 

 
2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
         ŽUPAN 

        mr. sc. Valter Flego 
 

 



 

 

Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. – pročišćeni tekst, 
94/13., 152/14., 7/17., 68/18.)  i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17., 2/18., 30/18.- pročišćeni tekst), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana ____________ 2019. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti  

na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Talijanske srednje škole  
Dante Alighieri Pula – Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola 

 
 

 

 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Talijanske srednje škole Dante Alighieri Pula – Scuola Media 
Superiore Italiana Dante Alighieri Pola, čiji je tekst utvrđen i usvojen Odlukom Školskog odbora 
KLASA: 003-06/19-01/08, URBROJ: 2168-18-19-6 na sjednici održanoj 27. svibnja 2019. 
godine. 

  
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta iz toč.1. čini sastavni dio 
ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Talijanska srednja škola Dante Alighieri Pula 
    – Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola, 
    52 101 Pula, S. Santorio 3, 
2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
3. Župan IŽ, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 

 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. – 
pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18.), te članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17., 2/18., 30/18.) – u daljnjem 
tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano je 
da Statut školske ustanove donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost 
osnivača.  

Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.12.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije daje 
prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i na prijedloge izmjena i dopuna statuta 
ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije drugačije propisano. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna Skupština 
Istarske županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na odredbe Izmjena i dopuna statuta 
školske ustanove, a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona. 
Škola je u travnju 2019. godine dobila suglasnost Županijske skupštine na prijedlog Statuta, 
a do ovih Izmjena i dopuna Statuta došlo je radi naknadnog stupanja na snagu Zakona o 
knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN br. 17/2019.). Stoga je Statut usklađen s odredbama 
navedenog Zakona, a ujedno se izradilo jasnije i preciznije pojedine odredbe Statuta koji je 
odnedavno na snazi, a u kojem su primijećeni određeni nedostatci u poglavlju „Ravnatelj“ i u 
pedagoškim mjerama. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna dodatna proračunska sredstva.  
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Po stupanju na snagu Odluke. 



  

 

Stručna služba Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3 
Tel: 052/351-667, Fax: 052/351-686 
KLASA: [Predmet Klasa] 
URBROJ: [Urudžbeni broj] 
Labin, 3. lipnja 2019. 
  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Dršćevka 3  

 
Predmet:   Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti  

na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta  
Talijanske srednje škole Dante Alighieri Pula –  
Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola 

    - dostavlja se 
 
  

U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Talijanske srednje škole Dante Alighieri 
Pula – Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola, na nadležno postupanje. 
 
 
S poštovanjem, 

PROČELNICA 
Patricia Percan 

 
Privitak: 
- zaključak  
- prijedlog odluke s obrazloženjem 
- odluka ŠO TSŠ D. Alighieri Pula 
- prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

 
 
 
 
 



  

 

ŽUPAN 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula, _______2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na  

        prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
 Talijanske srednje škole Dante Alighieri Pula – 
        Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola 

 
 

 
 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09.,4/13.,16/16., 2/17., 2/18., 30/18.- pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana _______ 2019. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Talijanske srednje škole Dante Alighieri 
Pula – Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola, u tekstu koji čini sastavni dio 
ovog zaključka. 

 
 2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

 
 3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 
Patricia Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
 4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
         ŽUPAN 

 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. – 
pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18.)  i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17., 2/18., 30/18.- pročišćeni 
tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ____________ 2019. godine 
donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti  

na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Talijanske srednje škole  
Dante Alighieri Pula – Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola 

 
 
 

 
1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Talijanske srednje škole Dante Alighieri Pula – Scuola Media 
Superiore Italiana Dante Alighieri Pola, čiji je tekst utvrđen i usvojen Odlukom Školskog 
odbora KLASA: 003-06/19-01/08, URBROJ: 2168-18-19-6 na sjednici održanoj 27. svibnja 
2019. godine. 

  
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta iz toč.1. čini sastavni 
dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Talijanska srednja škola Dante Alighieri Pula 
    – Scuola Media Superiore Italiana Dante Alighieri Pola, 
    52 101 Pula, S. Santorio 3, 
2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
3. Župan IŽ, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 



  

 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 
126/12. – pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18.), te članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17., 2/18., 30/18.) – 
u daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano je 
da Statut školske ustanove donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost 
osnivača.  

Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.12.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i na prijedloge izmjena i dopuna statuta 
ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije drugačije propisano. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna Skupština 
Istarske županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na odredbe Izmjena i dopuna 
statuta školske ustanove, a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona. 
Škola je u travnju 2019. godine dobila suglasnost Županijske skupštine na prijedlog Statuta, 
a do ovih Izmjena i dopuna Statuta došlo je radi naknadnog stupanja na snagu Zakona o 
knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN br. 17/2019.). Stoga je Statut usklađen s odredbama 
navedenog Zakona, a ujedno se izradilo jasnije i preciznije pojedine odredbe Statuta koji je 
odnedavno na snazi, a u kojem su primijećeni određeni nedostatci u poglavlju „Ravnatelj“ i u 
pedagoškim mjerama. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna dodatna proračunska sredstva.  
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Po stupanju na snagu Odluke. 



  

 

 
Ai sensi dell'art. 98 comma 3 della Legge sull'educazione e l'istruzione nelle scuole 

elementari e medie superiori („Gazzetta ufficiale“, n. 87/08,86/09,92/10,105/10-
corr.,90/11,16/12, 86/12, 126/12 - testo emendato, 94/13, 152/14 e 7/17 e 68/18)  e degli 
articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana (Bollettino ufficiale della Regione Istriana 
n. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/30 e 2/18), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  
______________ 2019 emana la 

 
 

DELIBERA 
sul previo consenso  

alla proposta di Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Talijanska 
Srednja škola  

Dante Alighieri, Pula - Scuola media superiore Italiana Dante Alighieri, Pola 
 
 
 

 
1 L'Assemblea della Regione Istriana delibera il previo consenso alla proposta di 

Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Scuola Media Superiore Italiana 
Dante Alighieri Pola - Talijanska srednja škola Dante Alighieri Pula, il cui testo è stato 
stabilito e approvato mediante Delibera del Comitato scolastico CLASSE: 003-06/19-01/08, 
N.PROT.: 2168-18-19-6 alla seduta del 27 maggio 2019. 

  
 2 La proposta constatata della Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto di 
cui al punto 1, è parte integrante della presente Delibera. 
 
 3 La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 

CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                       Il Presidente: 
                Valter Drandić 
 
 
 
 





Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“,  broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 05/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13,152/14, 
7/17 i 68/18), članka 54. stavka 1 Zakona o ustanovama (“Narodne novine”, br. 6/93., 29/97., 
47/99. i 35/08.), članka 11 Ustavnog zakona o nacionalnim manjinama (NN RH 155/02), te 
Zakona o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina (NN RH 51/00 i 56/00), 

Školski odbor Talijanske srednje škole Dante Alighieri Pula - Scuola Media Superiore Italiana 

Dante Alighieri Pola, na sjednici održanoj dana 27.svibnja 2019. jednoglasno donosi: 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

(Prijedlog teksta) 

 

Članak 1. 

U Statutu TSŠ-S.M.S.I. Dante Alighieri Pula-Pola (Klasa: 012-03/19-01/01, Urbroj: 2168-18-

19-1), u članku 26., stavka 1, iza riječi „knjižnicu“ dodaju se riječi „u kojoj radi stručni 
knjižničarski djelatnik“.  

Iza stavke 3 dodaje se stavka „Knjižnica obavlja knjižničnu djelatnost u skladu sa Zakonom o 
knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN 17/2019), čl.6.“ 

 

Članak 2. 

U VIII. poglavlju „RAVNATELJ“, u članaku 109., točka 3, ispred riječi „suglasnost“ dodaje 

se „uz prethodnu“, iza riječi „ministra“ dodaje se zarez i „odlukom koja stupa na snagu nakon 

dobivene suglasnosti ministra.“. 

Briše se stavka 4 „Ravnatelj se imenuje na pet godina, a ista osoba može biti ponovno 
imenovana za ravnatelja“ i dodaje točka 4. „Smatra se da je ministar dao suglasnost za 

imenovanje ravnatelja ako ne uskrati suglasnost u roku od 15 dana od dana dostave zahtjeva 

za suglasnošću“  

Dodaje se točka 5. „Ako je ministar uskratio suglasnost za imenovanje ravnatelja, postupak 

izbora ravnatelja se ponavlja.“.  

 

Članak 3. 
 

Članak 110. mjenja se i glasi: 

(1) Ravnatelj se imenuje na pet godina i može biti ponovno imenovan.  
(2) Ravnatelj školske ustanove mora ispunjavati nužne sljedeće uvjete:  
1) završen studij odgovarajuće vrste za rad na radnom mjestu učitelja, nastavnika ili stručnog 
suradnika u školi, a koji može biti:  
a) sveučilišni diplomski studij ili  
b) integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili  
c) specijalistički diplomski stručni studij;  
d) položen stručni ispit za učitelja, nastavnika ili stručnog suradnika, osim u slučaju iz članka 
157. stavaka 1. i 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  
2) uvjete propisane člankom 106. ovoga Zakona,  



3) najmanje osam godina radnog iskustva u školskim ili drugim ustanovama u sustavu 
obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za obrazovanje, od čega najmanje pet 
godina na odgojno-obrazovnim poslovima u školskim ustanovama.  
4) uvjete za nastavnika iz Zakona o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih 

manjina.  

 

Članak 4. 
 

Članak 111. mjenja se i glasi: 
(1) Ravnatelj se imenuje na temelju natječaja kojeg raspisuje Školski odbor.  
(2) Natječaj za imenovanje ravnatelja raspisuje Školski odbor najkasnije 60 dana prije isteka 
mandata aktualnog ravnatelja.  

(3) Natječaj se objavljuje u „Narodnim novinama“ i mrežnim stranicama Škole, na način da 
bude dostupan svim zainteresiranim kandidatima na području Republike Hrvatske.  
(4) U natječaju se objavljuju:  
• nužni uvjeti koje ravnatelj mora ispunjavati,  
• dodatne kompetencije,  
• vrijeme na koje se ravnatelj imenuje,  
• rok za podnošenje prijava na natječaj koji ne može biti kraći od osam dana od dana objave 
natječaja,  
• dokazi o ispunjenosti uvjeta koje kandidat uz prijavu treba dostaviti u izvorniku ili ovjerenoj 
preslici,  

• uputa za kandidate koji se pozivaju na pravo prednosti prema posebnim propisima,  

• dokaz o dodatnim kompetencijama koje kandidat posjeduje,  
• rok u kojem se kandidati izvješćuju o izboru, a koji ne može biti dulji od 45 dana od isteka 
roka za podnošenje prijava,  
• naznaku da se nepravovremene i nepotpune prijave neće razmatrati,  
• adresu na koje se prijave šalju s naznakom «za natječaj za ravnatelja-ne otvarati».  
(5) Uz prijavu na natječaj i potrebnu dokumentaciju prema natječaju kandidat za ravnatelja 
dužan je dostaviti i Program rada za mandatno razdoblje.  

 

Članak 5. 

 

Članak 112. mjenja se i glasi: 

(1) Zaprimljene prijave kandidata za ravnatelja Škole, Škola urudžbira neotvorene.  
(2) Predsjednik Školskog odbora prijave otvara na sjednici Školskog odbora.  
(3) Za svaku otvorenu prijavu Školski odbor utvrđuje:  
- je li prijava dostavljena u propisanom roku,  

- je li prijava potpuna,  

- ispunjava li kandidat nužne uvjete natječaja,  
- je li kandidat dostavio dokaz o dodatnim kompetencijama.  

(4) Nakon toga Školski odbor vrednuje dodatne kompetencije (poznavanje stranog jezika, 

osnovne digitalne vještine i iskustvo rada na projektima) i rangira kandidate prema 
ostvarenom broju bodova.  

 

Članak 6. 
 

Članak 113. mjenja se i glasi: 

(1) Dodatne kompetencije koje se u postupku izbora kandidata za ravnatelja vrednuju su 

poznavanje stranog jezika, osnovne digitalne vještine i iskustvo rada na projektima.  



(2) Dodatne kompetencije za ravnatelja dokazuju se na sljedeći način:  
1. Poznavanje stranog jezika dokazuje se preslikom indeksa o završenom kolegiju stranog 
jezika, diplomom odnosno drugom ispravom o završenom studiju stranog jezika, uvjerenjem 
odnosno potvrdom ili drugom ispravom škole stranih jezika odnosno druge ovlaštene 
ustanove ili pravne osobe za edukaciju stranog jezika o završenom stranom jeziku te razini 
odnosno stupnju poznavanja stranog jezika.  

2. Osnovne digitalne vještine dokazuju se potvrdom odnosno uvjerenjem ili drugom ispravom 
institucije, ustanove ili ovlaštene pravne osobe za edukaciju u području informatike, o 
završenoj edukaciji stjecanja digitalnih vještina, odnosno diplomom ili drugom ispravom o 

završenom studiju iz područja informatike.  
3. Iskustvo rada na projektima dokazuje se potvrdom, uvjerenjem ili drugom ispravom o radu 

na projektu.  

(3) Dokazi iz stavka 1. točaka 1., 2. i 3. ovog članka dostavljaju se u izvorniku ili ovjerenoj 
preslici.  

(4) Ako kandidat dostavi više različitih dokaza o dodatnim kompetencijama poznavanje 
stranog jezika i osnovne digitalne vještine, u obzir se uzima samo jedan dokaz po 

kompetenciji.  

(5) Ako kandidat dostavi više različitih dokaza o dodatnoj kompetenciji iskustvo rada na 
projektima, u obzir se uzima samo jedan dokaz koji donosi najviše bodova. 
 

Članak 7. 
 

Članak 114. mjenja se i glasi: 

(1) Dodatne kompetencije iz prethodnog članka Školski odbor vrednuje na sljedeći način:  
1. poznavanje stranog jezika - 1 bod  

2. osnovne digitalne vještine - 1 bod  

3. iskustvo rada na projektima:  

regionalni i lokalni projekt - 1 bod  

nacionalni projekt - 2 boda  

međunarodni projekt - 3 boda  

(2) Ako kandidat ne dostavi dokaze o dodatnim kompetencijama iste se vrednuju sa 0 bodova.  

 

Članak 8. 

 

Članak 115. mjenja se i glasi: 

(1) Nakon utvrđivanja ukupnog rezultata ostvarenog na vrednovanju Školski odbor utvrđuje 
listu dva najbolje rangirana kandidata i dostavlja je Nastavničkom vijeću, Vijeću roditelja, 
Radničkom vijeću/Skupu (zboru) radnika i Školskom odboru.  
(2) Ako se na natječaj prijavio samo jedan kandidat koji ispunjava uvjete natječaja, odnosno 
ako samo jedan kandidat ispunjava uvjete natječaja, utvrđuje se lista sa samo tim kandidatom.  
(3) Ako dva ili više kandidata imaju jednak najveći broj bodova Nastavničkom vijeću, Vijeću 
roditelja, Radničkom vijeću odnosno Skupu (zboru) radnika i Školskom odboru dostavlja se 
lista u kojoj su navedeni svi kandidati koji ostvaruju jednak najveći broj bodova.  
(4) Iznimno, kada je jedan ili više kandidata, koji su ostvarili jednak najveći broj bodova, 
osoba/osobe koja ostvaruje prednost pri zapošljavanju prema posebnom propisu, u daljnju 
proceduru upućuje se lista u kojoj se navode samo osoba/osobe koje ostvaruju prednost pri 

zapošljavanju prema posebnom propisu.  
(5) Ako nakon vrednovanja dodatnih kompetencija jedan kandidat ima najveći broj bodova, a 
dva ili više kandidata imaju jednak drugorangirani broj bodova na listi u daljnju proceduru 

upućuje se lista na kojoj su navedeni svi kandidati.  



(6) Iznimno od stavka 6. ovog članka, kada je jedan ili više kandidata koji su ostvarili jednak 
drugorangirani broj bodova osoba koja ostvaruje prednost pri zapošljavanju prema posebnom 
propisu, u daljnju proceduru upućuje se lista u kojoj se uz osobu koja ima najveći broj bodova 
navodi samo osoba odnosno osobe koje ostvaruju prednost pri zapošljavanju prema posebnom 
propisu.  

 

Članak 9. 

 

Članak 116. mjenja se i glasi: 

(1) U roku od osam (8) dana od sjednice Školskog odbora na kojoj je utvrđena lista kandidata 
sukladno članku 89. ovog Statuta, sazivaju se sjednice Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja i 
Skup (zbor) radnika.  

(2) Sjednice iz stavka 1. ovog članka sazivaju se u skladu s općim aktima Škole i odredbama 
ovog Statuta.  

(3) Sjednicu Nastavničkog vijeća vodi član Školskog odbora iz reda Nastavničkog vijeća 
kojeg Nastavničko vijeće izabere za predsjedavatelja sjednice.  
(4) Sjednicu Vijeća roditelja vodi predsjednik Vijeća roditelja.  
(5) Skup (zbor) radnika vodi član Školskog odbora izabran od Radničkog vijeća odnosno 
Skupa (zbora) radnika.  

(6) U slučaju nemogućnosti da osobe iz stavka 3., 4. ili 5. ovog članka vode sjednicu, 
Nastavničko vijeće, Vijeće roditelja, odnosno Skup (zbor) radnika bira predsjedavatelja 
sjednice.  

(7) Na sjednici Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja i na Skupu (zboru) radnika nazočne se 
izvješćuje o utvrđenoj listi kandidata za ravnatelja Škole. 
(8) Kandidati predstavljaju Program rada za mandatno razdoblje na sjednicama  

Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja, Skupu (zboru) radnika i Školskom odboru bez 
nazočnosti drugih kandidata.  
(9) Za predstavljanje Programa rada za mandatno razdoblje kandidat ima najdulje 15 minuta.  

(10) Nakon predstavljanja programa rada kandidata, Nastavničko vijeće, Vijeće roditelja i 

Skup (zbor) radnika tajno glasuju o kandidatima za ravnatelja Škole iz stavka 7. ovoga članka, 
a nakon završenog glasovanja donosi se pisani zaključak koji se dostavlja Školskom odboru.  
(11) Glasovanje je pravovaljano ako mu je pristupila najmanje natpolovična većina članova 
Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja te Skupa (zbora) radnika.  
(12) Zaključci tijela, iz stavka 10. ovog članka, obvezuju članove Školskog odbora koje ih je 
imenovalo odnosno izabralo u Školski odbor.  
 

Članak 10. 

 

Članak 117. mjenja se i glasi: 

(1) Na sjednici Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja i Skupu (zboru) radnika bira se izborno 
povjerenstvo koje će voditi postupak glasovanja i zapisnik o izborima.  
(2) Izborno povjerenstvo ima predsjednika i dva (2) člana.  
(3) Članom izbornog povjerenstva ne može biti osoba koja je kandidat za ravnatelja Škole.  
(4) Izborno povjerenstvo abecednim redom utvrđuje izbornu listu kandidata za ravnatelja koji 
udovoljavaju uvjetima natječaja i koji su dostavili prijave u roku.  
(5) Glasački listići izrađuju se abecednim redom prezimena kandidata i ovjeravaju pečatom 
Škole, a broj glasačkih listića mora biti jednak broju članova s popisa birača.  
Svaki član nazočan na sjednici Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja i Skupu (zboru) radnika 
glasuje isključivo na način da na glasačkom listiću zaokruži redni broj ispred imena i 
prezimena kandidata za kojeg glasuje.  



(6) Ako se glasuje o samo jednom kandidatu, glasuje se na način da se zaokružuje „ZA“ ili 
„PROTIV“.  
(7) Svaki glasački listić ispunjen na drugačiji način od utvrđenog u stavcima 4. i 5., smatra se 
nevažećim glasačkim listićem.  
 

Članak 11. 

 

Članak 118. mjenja se i glasi: 

(1) Nakon obavljenog glasovanja izborno povjerenstvo prebrojava glasove s važećih 
glasačkih listića i sastavlja listu kandidata za ravnatelja Škole prema broju dobivenih glasova.  

(2) U slučaju da dva ili više kandidata za ravnatelja Škole dobiju isti najveći broj glasova, 
glasovanje se ponavlja između tih kandidata dok ne bude izabran jedan kandidat s najvećim 
brojem glasova.  

(3) U slučaju da jedan od kandidata s istim najvećim brojem glasova, ostvaruje pravo 
prednosti po posebnom propisu, glasovanje se ne ponavlja nego je izabran kandidat koji po 

posebnom propisu ostvaruje pravo prednosti.  

(4) U slučaju da dva ili više kandidata za ravnatelja Škole dobiju isti najveći broj glasova, a 
dva ili više kandidata ostvaruju pravo prednosti prema posebnom propisu, glasovanje se 
ponavlja samo za kandidate koji ostvaruju pravo prednosti prema posebnom propisu.  

(5) Kada se glasuje o samo jednom kandidatu, kandidat je izabran ako je dobio natpolovičnu 
većinu glasova svih članova Nastavničkog vijeća, Vijeća roditelja i Skupa (zbora) radnika.  
(6) Glasovanje se može ponoviti i u slučaju ako Nastavničko vijeće, Vijeće roditelja ili Skup 
(zbor) radnika raspolažu dokazima da je tijekom izbora bilo propusta koji su utjecali na 
rezultate glasovanja.  

(7) Na temelju utvrđenih rezultata glasovanja donose se zaključci koji se dostavljaju 
Školskom odboru.  

 

Članak 12. 

 

Članak 119. mjenja se i glasi: 

(1) Na sjednici Školskog odbora kandidati za ravnatelja predstavljaju Program rada za 
mandatno razdoblje.  

(2) Nakon što kandidati završe s predstavljanjem Programa rada pristupa se glasovanju.  
(3) Na temelju dostavljenih zaključaka, Školski odbor javnim glasovanjem odlučuje o 
imenovanju kandidata za ravnatelja.  

(4) Za ravnatelja Škole imenovan je kandidat koji je dobio većinu glasova svih članova 
Školskog odbora.  
(5) Ako prilikom glasovanja potrebnu većinu ne dobije niti jedan kandidat, natječajni 
postupak se ponavlja.  

(6) U slučaju da se provodi glasovanje samo o jednom kandidatu, a isti ne dobije potrebnu 
većinu glasova, natječajni postupak se ponavlja.  
(7) Ako je predsjednik Školskog odbora kandidat za ravnatelja, sjednicu Školskog odbora, na 
kojoj se raspravlja i izabire ravnatelj, vodi njegov zamjenik.  

 

Članak 13. 

 

Članak 120. mjenja se i glasi: 

(1) Odluku o imenovanju ravnatelja Školski odbor donosi javnim glasovanjem.  
(2) Školski odbor imenuje ravnatelja odlukom koja stupa na snagu nakon dobivene 
suglasnosti ministra.  



(3) Odlukom o imenovanju ravnatelja Školski odbor utvrđuje vrijeme stupanja ravnatelja na 
rad te mandatno razdoblje.  

Članak 14. 

 

Članak 121. mjenja se i glasi: 

(1) Ministru se dostavlja zahtjev za suglasnošću u roku od tri (3) dana od sjednice Školskog 
odbora.  

(2) Ako ministar ne uskrati suglasnost u roku od 15 dana od dana dostave zahtjeva za 

suglasnošću, smatra se da je suglasnost dana.  
(3) Nakon dobivene suglasnosti ministra, odnosno ako ministar ne uskrati suglasnost u roku 

od 15 dana od dana dostave zahtjeva za suglasnošću, odluka o imenovanju stupa na snagu.  

(4) Ako je ministar uskratio suglasnost za imenovanje ravnatelja, postupak imenovanja 

ravnatelja ponovit će se u skladu s odredbama Zakona o ustanovama i ovog Statuta.   
 

Članak 15. 

 

Članak 122. mjenja se i glasi: 

(1) S imenovanim ravnateljem predsjednik Školskog odbora sklapa ugovor o radu na 
određeno puno radno vrijeme na rok od 5 (pet) godina.  
(2) Prije sklapanja ugovora o radu s ravnateljem, Škola je obvezna pribaviti dokaz o 
nepostojanju zapreka za imenovanje prema članku 106. stavak 1. i 2. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.  
(3) Ako osoba imenovana za ravnatelja ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme za poslove 
nastavnika, odnosno stručnog suradnika u Školi, na njezin će zahtjev ugovor o radu mirovati 

do prestanka mandata, a najdulje za vrijeme trajanja dvaju uzastopnih mandata.  

(4) Osoba iz prethodnog stavka ima se pravo vratiti na rad u Školu ako se na te poslove vrati u 
roku od 30 dana od dana prestanka obavljanja ravnateljskih poslova, u protivnom joj radni 

odnos prestaje.  

(5) Ako je za stjecanje određenih prava važno prethodno trajanje radnog odnosa s istim 

poslodavcem, osobi iz stavka 3. ovog članka, nakon povratka na rad, razdoblje mirovanja 
ugovora o radu ubraja se u neprekinuto trajanje radnog odnosa.  

(6) Osobu imenovanu za ravnatelja, do povratka na poslove za koje joj ugovor o radu miruje, 

zamjenjuje osoba u radnom odnosu koji se zasniva na određeno vrijeme.  
 

Članak 16. 

 

Članak 123. mjenja se i glasi: 

(1) Školski odbor dužan je u roku od 45 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava na 

natječaj obavijestiti svakog prijavljenog kandidata o imenovanju ravnatelja i dati mu pouku o 
njegovu pravu da pregleda natječajni materijal i da u roku od 15 dana od dana primitka 
obavijesti može zahtijevati sudsku zaštitu kod nadležnog suda.  
(2) Osoba koja je podnijela prijavu na natječaj može pobijati tužbom odluku o imenovanju 
zbog bitne povrede postupka ili zbog toga što izabrani kandidat ne ispunjava uvjete koji su 
objavljeni u natječaju.  
(3) Pobijanje odluke o imenovanju obavlja se tužbom koja se pokreće pred nadležnim sudom 
za radne sporove, u roku od 15 (petnaest) dana od dana primitka obavijesti o imenovanju 

ravnatelja.  

 

 

 



Članak 17. 

 

Članak 124. mjenja se i glasi: 

(1) Ako Školski odbor prema natječajnom postupku određenom ovim Statutom ne imenuje 

ravnatelja, imenovat će vršitelja dužnosti ravnatelja.  
(2) Za vršitelja dužnosti ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunjava uvjete za 
nastavnika, odnosno stručnog suradnika Škole.  
(3) Glasovanje za vršitelja dužnosti ravnatelja obavlja se tajnim glasovanjem.  

(4) Mandat vršitelja dužnosti ravnatelja traje do imenovanja ravnatelja, a najdulje godinu 
dana.  

(5) Vršitelj dužnosti ima sva prava i obveze ravnatelja.  
(6) Za vršitelja dužnosti ravnatelja ne može biti imenovana osoba kojoj je Ministar uskratio 

suglasnost u postupku imenovanja ravnatelja Škole.  
(7) Vršitelj dužnosti ravnatelja imenuje se u skladu s odredbama ovoga članka i u slučaju kada 
Škola nema ravnatelja.  
 

Članak 18. 

 

Članak 125. mjenja se i glasi: 

(1) Osoba imenovana za vršitelja dužnosti ravnatelja sklapa s predsjednikom Školskog odbora 
ugovor o radu na određeno vrijeme za razdoblje u kojem će obavljati poslove vršitelja 
dužnosti ravnatelja u skladu s važećim propisima.  
(2) Ako osoba koja je imenovana za vršitelja dužnosti ravnatelja ima sa Školom sklopljen 

ugovor o radu na neodređeno vrijeme za poslove nastavnika ili stručnog suradnika u Školi, na 
njezin će zahtjev ugovor o radu mirovati za razdoblje u kojem će obavljati poslove vršitelja 
dužnosti ravnatelja.  
 

Članak 19. 

 

Članak 126. mjenja se i glasi: 

(1) Ravnatelj uz poslove za koje je ovlašten temeljem Zakona o ustanovama obavlja i 
slijedeće poslove:  
- organizira i vodi poslovanje Škole,  
- predstavlja i zastupa Školu,  
- odgovoran je za zakonitost rada i stručni rad Škole,  
- poduzima sve pravne radnje u ime i za račun Škole,  
- zastupa Školu u svim postupcima pred sudovima, upravnim i drugim državnim tijelima te 
pravnim osobama s javnim ovlastima, - predlaže Statut i druge opće akte Školskom odboru,  
- predlaže Školskom odboru Financijski plan, polugodišnji i godišnji obračun i plan nabave,  
- predlaže Školskom odboru Školski kurikulum,  
- predlaže Školskom odboru Godišnji plan i program rada Škole,  
- sudjeluje u radu Školskog odbora, bez prava odlučivanja,  
- obustavlja izvršenje odluka kolegijalnih tijela za koje smatra da nisu utemeljene na Zakonu, 

podzakonskom ili općem aktu,  
- izdaje odluke o radnim obvezama nastavnicima i stručnim suradnicima i radne naloge 
ostalim radnicima,  

- imenuje razrednike,  

- izvješćuje Osnivača o nemogućnosti utemeljenja Školskog odbora,  
- izvršava odluke i zaključke Osnivača, Školskog odbora i Nastavničkog vijeća,  
- saziva konstituirajuću sjednicu Školskog odbora i Vijeća roditelja,  



- saziva i predsjedava sjednicama Nastavničkog vijeća,  
- odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa uz prethodnu suglasnost Školskog odbora 
sukladno zakonskim odredbama,  

- samostalno odlučuje o zasnivanju radnog odnosa kada je, zbog obavljanja poslova koji ne 
trpe odgodu, potrebno zaposliti osobu na vrijeme do 60 dana,  

- imenuje povjerenstva za vrednovanje kandidata po natječaju za zasnivanje radnog odnosa u 
Školi,  
- u slučaju sumnje da je radniku Škole psihofizičko zdravlje narušeno u mjeri da bi njegova 
radna sposobnost mogla biti smanjena, upućuje Školskom odboru obrazloženi prijedlog za 
donošenje odluke o upućivanju radnika na pregled kod ovlaštenog izabranog doktora 
specijaliste medicine rada radi utvrđivanja radne sposobnosti. Ako se ovlaštenom prosudbom 
izabranog doktora specijaliste medicine rada utvrdi da radnik nije u mogućnosti uredno 
izvršavati obveze u odgojno obrazovnom radu, istu prosudbu upućuje izabranom doktoru 
medicine primarne zdravstvene zaštite radnika radi pokretanja postupka za ostvarivanje prava 
iz mirovinskog osiguranja,  

- otkazuje ugovor o radu radniku koji odbije izvršiti odluku Školskog odbora o upućivanju na 
pregled kod ovlaštenog izabranog doktora specijaliste medicine rada radi utvrđivanja radne 
sposobnosti, a u skladu s odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi,  
- predlaže Školskom odboru Etički kodeks nakon provedene rasprave na Nastavničkom vijeću 
te Vijeću roditelja i Vijeću učenika,  
- predlaže Školskom odboru Kućni red nakon provedene rasprave na  
 

Nastavničkom vijeću te Vijeću roditelja i Vijeću učenika,  
- poduzima zakonske mjere zbog neizvršavanja poslova ili neispunjavanja drugih obveza iz 
radnog odnosa,  

- surađuje s nadležnim tijelima i ustanovama te roditeljima i učenicima,  
- nadzire pravodobno i točno unošenje podataka u e-maticu,  

- upućuje radnike na redovite liječničke preglede,  
- izvješćuje Školski odbor i osnivača o nalazima i odlukama tijela upravnog i stručnog 
nadzora,  

- posjećuje nastavu i druge oblike odgojno obrazovnog rada, analizira rad nastavnika i 

stručnih suradnika te osigurava njihovo stručno osposobljavanje i usavršavanje  
- zaključuje ugovore o stjecanju, opterećivanju i otuđivanju imovine (osim nekretnine) 
vrijednosti do 20.000,00 kuna bez PDV-a samostalno, od 20.000,00 kuna do 90.000,00 kuna 

bez PDV-a uz prethodnu suglasnost  

 

Školskog odbora, a preko te vrijednosti uz prethodnu suglasnost Školskog odbora i osnivača,  
- zaključuje, uz prethodnu suglasnost Školskog odbora i osnivača, ugovore o stjecanju, 
opterećivanju ili otuđivanju nekretnina bez obzira na njihovu vrijednost,  
- zaključuje ugovore o izvođenju investicijskih radova (temeljem provedenih postupaka 
nabave) vrijednosti do 90.000,00 kuna bez PDV-a uz prethodnu suglasnost Školskog odbora, 
a preko te vrijednosti uz prethodnu suglasnost osnivača,  
- izvješćuje kolegijalna tijela o nalazima i odlukama tijela upravnog i stručnog nadzora,  
- obavlja i druge poslove utvrđene zakonskim i podzakonskim propisima, Statutom i drugim 
općim aktima Škole te poslove za koje izrijekom zakonom, provedbenim propisima ili općim 
aktima nisu ovlaštena druga tijela Škole.  
 

 

 



Članak 20. 

Članak 127. mjenja se i glasi: 

(1) Ravnatelj je samostalan u radu, a odgovoran je Školskom odboru i Osnivaču sukladno 
zakonskim odredbama.  

(2) Ravnatelj može osnivati povjerenstva i radne skupine za izradu nacrta pojedinih akata ili 

obavljanja poslova važnih za djelatnost Škole.  
 

Članak 21. 

Članak 128. mjenja se i glasi: 

(1) Ravnatelja Škole, u slučaju spriječenosti u obavljanju ravnateljskih poslova zamjenjuje 
osoba koja zamjenjuje ravnatelja iz reda Nastavničkog vijeća.  
(2) Osobu iz prethodnog stavka određuje Školski odbor na prijedlog ravnatelja.  
(3) U slučaju spriječenosti ravnatelja (iznenadna bolest, nezgoda i sl.) kandidata za osobu koja 
zamjenjuje ravnatelja predlaže Školski odbor.  
(4) Predloženi kandidat treba biti suglasan s kandidiranjem te obavljanjem poslova osobe koja 

zamjenjuje ravnatelja.  

(5) Odluku o izboru osobe koja zamjenjuje ravnatelja Školski odbor donosi javnim 
glasovanjem.  

(6) Osoba koja zamjenjuje ravnatelja ima pravo i dužnost obavljati one poslove ravnatelja čije 
se izvršenje ne može odgađati do ravnateljeva povratka.  
(7) O imenovanju osobe koja zamjenjuje ravnatelja izvješćuje se osnivač u roku od 5 dana od 
dana donošenja odluke o imenovanju osobe koja zamjenjuje ravnatelja Škole.  
 

Članak 22. 
Članak 129. mjenja se i glasi: 

(1) Ravnatelju Škole ugovor o radu prestaje:  
- smrću,  
- istekom vremena na koji je sklopljen ugovor o radu na određeno vrijeme,  
 - na kraju školske godine u kojoj ravnatelj navrši šezdeset pet godina života i petnaest godina 

mirovinskog staža,  
- sporazumom ravnatelja i Škole,  
- dostavom pravomoćnog rješenja o priznanju prava na invalidsku mirovinu zbog potpunog 
gubitka radne sposobnosti,  

- otkazom Škole.  
 

Članak 23. 
Članak 130. mjenja se i glasi: 

(1) Školski odbor dužan je razriješiti ravnatelja i prije isteka roka na koji je imenovan ako 
ravnatelj zanemaruje obveze poslovodnog i stručnog voditelja Škole, te ako su se stekli uvjeti 
propisani Zakonom o ustanovama:  

- ako ravnatelj sam zatraži razrješenje u skladu s ugovorom o radu,  

- ako nastanu takvi razlozi koji po posebnim propisima ili propisima kojima se uređuju radni 
odnosi dovode do prestanka ugovora o radu,  

- ako ravnatelj ne postupa po propisima i općim aktima Škole ili neosnovano ne izvršava 
odluke Školskog odbora ili postupa protivno njima,  

- ako ravnatelj svojim nesavjesnim ili nepravilnim radom prouzroči Školi veću štetu ili ako 
zanemaruje ili nesavjesno obavlja svoje dužnosti tako da su nastale ili mogu nastati veće 
smetnje u obavljanju djelatnosti Škole.  
 

 



Članak 24. 

 

Članak 131. mjenja se i glasi: 

(1) Školski odbor može razriješiti ravnatelja Škole i na prijedlog prosvjetnog inspektora koji o 
prijedlogu za razrješenje izvješćuje Ministra.  
(2) Ako Školski odbor ne razriješi ravnatelja Škole na prijedlog prosvjetnog inspektora u roku 

od 15 dana od dana dostave prijedloga, a Ministar procijeni da je prijedlog opravdan, 

ravnatelja će razriješiti Ministar.  
 

Članak 25. 

 

Članak 132. mjenja se i glasi: 

(1) Kad Školski odbor utvrdi da postoje razlozi za razrješenje, prije donošenja odluke o 
razrješenju zatražit će od ravnatelja da se u roku od najmanje tri (3) dana pisano očituje o 
razlozima za razrješenje.  
(2) Rok iz prethodnog stavka određuje Školski odbor.  
(3) Nakon očitovanja ravnatelja o razlozima razrješenja ili protekom roka za očitovanje 
ravnatelja ako se ravnatelj nije očitovao, o prijedlogu za razrješenje ravnatelja članovi 
Školskog odbora odlučuju tajnim glasanjem.  
(4) O razrješenju ravnatelja odlučit će se u roku od 15 dana od dana primitka prijedloga za 
razrješenje.  
 

Članak 26. 
 

Članak 133. mjenja se i glasi: 

(1) Protiv odluke o razrješenju ravnatelj koji je razriješen ima pravo tužbom tražiti sudsku 
zaštitu prava, ako smatra da je bio povrijeđen propisani postupak i da je ta povreda mogla 
bitno utjecati na odluku ili da nisu postojali razlozi za razrješenje propisani Zakonom o 
ustanovama i člankom 104. ovog Statuta.  
(2) Tužba se podnosi nadležnom sudu u roku od 30 dana od dana primitka odluke o 

razrješenju.  
 

Članak 27. 

 

Članak 134. mjenja se i glasi: 

Ravnatelj koji je razriješen prije isteka mandata jer nije ispunjavao obveze iz Ugovora o radu, 
odnosno nije ispunjavao obveze poslovodnog ili stručnog voditelja, ne može biti ponovno 
imenovan za ravnatelja niti vršitelja dužnosti ravnatelja Škole slijedećih 10 godina.  

 

Članak 28. 
 

Članak 135. mjenja se i glasi: 

(1) Ako ravnatelj sam zatraži razrješenje u skladu s ugovorom o radu, Škola će s ravnateljem 
zaključiti sporazum o prestanku ugovora o radu.  
(2) Sporazum o prestanku ugovora o radu mora biti zaključen u pisanom obliku.  
 

Članak 29. 
 

Članak 136. mjenja se i glasi: 



(1) Ako se ravnatelj razrješuje iz razloga navedenih u članku 44. stavku 2. točki 3. i 4. Zakona 
o ustanovama, Škola će ravnatelju otkazati ugovor o radu.  
(2) Ravnatelju kojem Škola otkaže ugovor o radu pripada otkazni rok u trajanju od mjesec dana.  
(3) Otkaz mora imati pisani oblik.  

(4) Otkaz mora biti dostavljen ravnatelju.  

(5) Protiv otkaza ugovora o radu ravnatelj ima pravo tužbom tražiti sudsku zaštitu samo ako je 

tužbom zatražio sudsku zaštitu protiv odluke o razrješenju prema Zakonu o ustanovama.  
(6) Tužba iz stavka 5. ovog članka podnosi se nadležnom sudu u roku od trideset (30) dana od 
dana primitka odluke o otkazu.  

 

Članak 30. 
 

Članak 137. mjenja se i glasi: 

(1) U slučaju razrješenja ravnatelja Škole, Školski odbor će imenovati vršitelja dužnosti 
ravnatelja iz redova nastavnika i stručnih suradnika, a u roku od 30 dana od dana imenovanja 
vršitelja dužnosti raspisat će se natječaj za izbor ravnatelja. 
 

       Članak 31. 

Članak 138. VIII. Poglavlja „RAVNATELJ“ briše se i ujedinjuje se u članak 137.  Prijedloga 

o izmjenama i dopunama statuta (Klasa: 012-03/19-01/02, Urbroj: 2168-18-19-1). 

Članak 32. 

Članak 173. stavka 3. nakon riječi „satu“ briše se točka, dodaje zarez i riječi „a ocjenu iz 

vladanja razredno vijeće na prijedlog razrednika.“ Članak 73. (NN 152/14, 68/18) 

Članak 33. 

Članak 202 „Vrste pedagoških mjera“. u Statutu TSŠ-S.M.S.I. Dante Alighieri Pula-Pola 

(Klasa: 012-03/19-01/01, Urbroj: 2168-18-19-1), postaje članak 200. u Prijedlogu o izmjenama 

i dopunama statuta (Klasa: 012-03/19-01/02, Urbroj: 2168-18-19-1). 

U stavki 4. nakon riječi „opomene“ dodje se zarez i riječi „ukora i opomene pred isključenje 
izruču se za tekuću školsku godinu“, briše se „“a izrečena mjera opomene pred isključenje 
vrijedi do kraja srednjeg obrazovanja“. 

 

Članak 34. 

Članak 213. VIII. Poglavlja „RAVNATELJ“ briše se i ujedinjuje se u članak 211.  Prijedloga 

o izmjenama i dopunama statuta (Klasa: 012-03/19-01/02, Urbroj: 2168-18-19-1). 

U stavki 1, u trečem redu broj „7“ mijenja se u „8“. 

Rečenica „Prigovor se podnosi tijelu koje je donijelo odluku“ briše se. 
 

Članak 35. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta TSŠ-SMSi Dante Alighieri Pula Pola stupa na 

sangu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole. 



Članak 36. 

Ovlašćuje se Školski odbor  da temeljem ovih izmjena i dopuna utvrdi potpuni tekst Statuta 
TSŠ-SMSI Dante Alighieri Pula Pola. 

   Predsjednica Školskog odbora 

                                                                                                                 Tiziana Laković, prof. 

 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta TSŠ-SMSi Dante Alighieri Pula Pola objavljena 

je na oglasnoj ploči Škole, dana___________________ a stupa na snagu dana 
_______________________ 

 

                                                                                                                             

Ravnateljica 

                                                                                                               dr.sc. Debora Radolović 

KLASA:012-03/19-01/02 

URBROJ:2168-18-19-1 

Pula, 28. svibnja 2019. 


